
TERÇA. FEIRA. 18 DE AGOSTO DE 2020 D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 03 PAGINAS 

TERCEIROS  

PRE  FEITURA  MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS  

PORTARIAS 

PORTARIA L10ENCA Nu. 039/2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020. 
Concede licença para concorrer a cargo deliro a servidor (a) pública 
municipal desta Prdeitura Municipal e dá outras providências. O 
PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS. ESTADO DO 
MARANHAO. no uso  dc  suas atribuições legais, Considerando que a 
Constituição Federal estabelece. de acordo  coin  o §9" do An. 14, os casos 
de inelegibilidade e os prazos de cessação,  corn  o intuito de resguardar a 
equidade administrativa durante o processo eleitoral; Considerando o  filler°.  
do  Art.  I . caput  it.  "I". da Lei Complementar n0  64, de 18 de maio de 
1990. que trata sobre casos de inelegibilidade eleitoral: Considerando que a 
to) requerente pretende concoirer ao cargo de Vereador (a) no Município de 
Davinopolis; RESOLVE:  Art.!"  - Conceder a (o) servidor (a) ELIENF. 
I3EZERRA LOPES. CPE 	777.831.233-68. Téenica de Enfennagem. 
licença Remunerada para concorrer a cargo eletivo, a panir de 14 de agosto 
de 2020 ale 16 de novembro de 2020. A0.2" - Esta portaria entra na data de 
sua publicação. revogando-se as disposições em contrário. Publique-se, 
registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE  
DAN.  INÓPOLIS, aos 14 de agosto de 2020. RAIMUNDO NONATO 
ALMEIDA SANTOS Prefeito Municipal 

PORTARIA liCENÇA N". 035/2020 DL 13 DE AGOSTO DE 2020. 
Concede licença para concorrer a cargo eletivo a servidor (a) pública 
municipal desta Prefeitura Municipal e dá outras providências. 0 
PR F. FFITO N1U N  ICI  P . DE DAVINÓPOLIS,  EST ADO  DO 
MARANHA(). no uso de suas atribuições legais. Considerando  clue  a 
Constittlieão Federal estabelece. de acordo com o §9' do  Art.  14, os casos 
de incletibilidadc e os prazos de cessação,  corn  o intuito de resguardar a 
equidade administrativa durante o processo eleitoral; Considerando o fulcro 
do  Art.  1'.  cupid  II. "1", da Lei Complementar n° 64, de 18 de  main  de 
1990. que trata sobre casos de inelegibilidade eleitoral: Considerando que a 
to) requerente pretende concorrer ao cargo de Vereador (a) no Município de. 
Davinopolis: RESOLVE: Anil" - Conceder a (o) servidor (a) 
ERANCINE1DE ARAUJO DE MOURA,  CPT;  n" 003.124.413-04, Técnica 

de Enfermagem. licença Remunerada para concorrer a cargo eletivo, a partir 
de'l4 de agosto de 2020 até 16 de nos embro de 2020. Art.2" - Esta portaria 
entra na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrario. 
Publique-se, registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 13 de agosto de 2020. 
RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito Municipal 

PORT.•RIA L10ENÇ A N". 040/2020 DE 14 DE .AGOSTO DF. 2020. 
Concede licença para concorrer a cargo eletivo a servidor (a) pública 
municipal desta Prdeitura Municipal e dá outras providências. O 
PREFEITO MUNICIPAL DE DAV1NÓPOLIS, ESTA DO DO 
MARANHAO, no uso de  suits  atribuições legais. Considerando  Line  a 

Constituição Federal estabelece. de acordo com o §9' do  Art.  14. os casos 

de inelegibilidade e os prazos de cessação.  corn  o intuito de resguardar a 
equidade administrativa durante o processo eleitoral; Considerando o fulcro 
do  Art.  I".  calm'  II, "I". da lei Complementar n° 64, de 18 de maio de 
1990. que trata sobre casos de inelegibilidade eleitoral: Considerando que a 
to) requerente pretende concorrer ao cargo de Vereador (a) no Município de 
1 >tivinõpolis: RESOLVE: Art.1" - Conceder a (o) servidor (a) THIAGO 
MONTEIRO DOS SANTOS. (PP n 057.386.533-78, Assistente 
Administrativo. licença Retinmerada para concorrer a cargo eletivo, a partir 
de 14 de ngosto de 2020 ate 10 de novembro de 2020. Art.2° - Esta portaria 
emitia na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrario. 
Publique-se, registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO 
VIUN  !OPAL  DE DAVINÓPOLIS. aos 14 de agosto de 2020. 
RAI M  UNDO NON  ATO Al .MEIDA SANTOS Prefeito Municipal 

PORTA111.% LICENÇ k N". 042/2020 TW 14 DE AGOSTO DE 2020. 
Concede licença para concorrer a cargo cleavo a servidor (a) pública 
municipal desta Prefeitura Municipal e dá outras providências. O 
PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO 
MARANHÃO. no uso de suas atribuições legais. Considerando que 
Constituição Fdcr,il estabelece,  dc  acordo com o §9" do  Art.  14, os casos 
de inelegibilidade e os prazos de cessação. com  o intuito de resguardar a 
equidade administrativa durante o processo eleitoral; Considerando o fulcro 

do  Art.  I°, caput TI, "1", da Lei ('omplemental.  it'  64. do 18 de  toad'.'  de 
1990. que trata sobre casos de inelegibilidade eleitoral: Considerando que 
(o) requerente pretende concorrer ao cargo de Vereador  la)  no Municipio de 
Davinópolis: RESOLVE:  Art.  I" - Conceder a to) servidor  at  1.11It 
BARROS DA SILVA. CPF n" 365.519.963-53. Agente Com,mnitinio LI, 
Saúde,  !keno  Remunerada para concorrer a cargo eletivo. a partir de 14 
agosto de 2020 até lb de novembro de 2020. Art.2" - Esta portaria entm em 
14  dc  agosto do corrente ano. revogando-se as disposições cm conirain, 
Publique-se, registre-se e cumpre-se. GABINETE DO pREFErro 
MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS. aos 14 de agosto de 2020. 
RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito Municipal  

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE ucTrAçÃo  REF.:  PROCESSO  
ADM  INISTRATI VO N" 072/2020 DISPENSA N" 935/2020 

'NDAMENTAÇÃO 1.EGAL: ARTIGO 24. IV. 1.1.1 'N.666/9.;  

COI\  1RATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DA VINÓPOLls 
(MAI CONTRATADA: IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA. - CPN.I 
n" 23.246.740/0001-08 VALOR: R$ 213.829.73 (duzentos e treze mil. 
oitocentos e vinte e nove reais e setenta e três centavos) OEM. 10: 
Contrataçâo de empresa para perfuração de poço artesiano e construção de 
reservatório elevado com capacidade de 10.000 Iiiros no Povoado 
Viva, no município de Davinópolis (MM. A figurando-me que 
procedimento de contratação epigrafado encontra-se regular e leualment, 
desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público na contrat.iç:io 
que deu ensejo à instauração do processo.  milk()  a contratae,i0  rot  

Dispensa de Licitação, nos tennos do artigo 24. IV, da Lei 8.66o 93. peios 
seus próprios fundamentos, em conformidade. ainda,  eons  o Parece, 

Assessoria Jurídica. Davinópolis (MM. 14 de agosto de 2020. Raimundc 
Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N" 102/2020. DISPENSA N" 035/2920 
CONTRATANTE: Prefeitura r\ lunicipal de Das MOO k m\IA; 

CONTRATADA 1MPERCOMEX CONSULTORIA LTDA. - rPN.1 n'• 
23.246.740/0001-08. OBJETO Prestação de serviços de perlitração de 
poço artesiano e construção de reservatório elevado com capacidade de 
10.000 litros no Povoado Agua Viva, no município de Davinópolis 
PRAZO: INICIO: 14.08.2020 TÉRMINO: 31.12.2020. VALOR: 
213.829,73 (duzentos e treze mil, oitocentos e vinte e nove reais e setenta e 
três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 17.5 I 2.0611.11)29 - 

Construção e Ampliação de Rede de Distribuição  dc  Alma 4.4.90.51.00 _ 
Obras e Instalações Fonte de Recurso: 0.1.00.000000 Recursos Ordinarios.  
Raimondo  Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  30. Inciso Ill, da Lei ri° 179 de 23 de Maio de 2013 

2 


	Page 1

